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705. 

Rozporządzenie Ministra Skarbu 
z dn ia 28 października 1921 roku 

N!! 96. 

O wykonaniu rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 październik a 
1921 r. w przedmiocie opodatkowania spirytusu i wyrobów 

wódczanych. 

Na mocy § 16 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 pażdziern ike: 
1921 r. w p rzedmi ocie opodatkowania spisytusu i wyrobów wódczanych nC. 
obszarze ~zeczypospolitej (Dz. U. R. P. N!:! 86, poz. 628), w porozumieni L 
z Ministrem Przemysłu i Handlu zarządza się co następu je: 

Obrot spirytusem wewnątrz kraju. 

§ 1. Spirytus surowy wyrobiony w gorzelniach moźe być wywieziony' 
z gorze lni tylko do wolnych składów, rafinerji spirytusu, zakładów denatu­
racyjnych , względnie do octowni, przydzielonych z poborem spirytusu de, 
gorzeln i. O il e gorzelnia posiada własny oddział rektyfikacyjn y, spirytu s. 
re~tyf lkowany moźe być wywożony do fabryk wódek, do wolnych składów , 
do przydzielonych im z poborem spirytusu zakładów, przerabiających spiry­
tus na cele techniczne, Z rafinerji, uznanyc,h za wolny skład, tudzież z ra ­
finerji w ogólności, spirytus rektyfikowany może być wywożony do likierni ,. 
dalej na zasadzie zezwoleń władzy skarbowej II instancji na cele lecznicze" 
do aptek, szpitali, octowni, zakładów denaturacyjnych i zakładów, przera­
biających spirytus na cele techn iczne. 

Do konsumcji wewnątrz kraju mogą być wyp uszczone z likierni de· 
koncesjonowanych mie jsc sprzedaży wódki gatunkowe (wódka, likiery, rozo -­
lisy, rum i t. p.) w naczyni ach zam kniętych o m aksy malnej zawartości al· 
kohol u, unormowanej wart. 3 ustawy z dn. 23 kwietnia 1920 r. o ograni­
czeniach w sprzedaży napojów alkoholowych (Dz. U. R. P. J"f~ 37, poz. 210) .. 
Naczynia z wódkami gatunkowemi winny być zaopatrzone: w etykietę likiern ;] 
z uwid ocznieniem na tejże firmy, nazwy i stopniowości, tudzież ilości wódk i 
gatunkowej i w banderolę (opaskę), nalepioną na korku i bokach szyjki 
naczyn ia .. Banderole należy nabywać w kasie skarbowej po cenie kosztóv." 
nakładu . 

§ 2. Akcyzę, w unormowanej w § 6 rozporządzenia Rady Ministrów' 
z dn. 14 października 1921 r. o opodatkowaniu spirytusu i wyrobów wód ­
czanych · wysokośc i , pobiera się w pełnej wysokośc i od spirytusu, przezna -­
Clonego na cele konsumcyjne, dla aptek, zakładów farmaceutycznych, per­
fumeryjnych, kosmetycznych. Od spirytusu, przeznaczonego dla szpital ~ 
publicznych (rządowych, komunalnych, miejskich dobroczynnych), do celów' 
leczniczych i do przyrządzania lekarstw w aptekach szpitalnych, tudzieź do· 
robót w pra cowniach przy zakładach nau kowych i tych zakładach doświad­
czalnych, które założono w cel"ch ogólno-społecznych, zniża się akcyzę nC!. 
100/0, dla innych celów _ technicznych na 20\1/0 każdorazowego podatku spo­
żywczego . 

Od akcyzy zwalnia się spi rytus, przezn aczony do wyrobu octu , _de:. 
ogrzewania , opalania i do poruszania silników oraz dla specjalnych celów 
techniczn ych na wniosek Ministerstwa Przemysłu i Handlu, tudzież zanik i 
spirytusu w dozwolon ych granicach. 

Spirytus, korzystający z ulg lub zwolnienia od podatku, przeznaczony 
tlO celów techniczn ych, do wyrobu octu, og rzewania, opala nia i poruszani a; 
silników, musi być zde na turowany w sposób, wykluczaj ący użyci e go jakc" 
napoju alkohol owego. 
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Zezwolenie na pobór spirytusu do celów, wymienionych w ust.ępie 2 
n iniejszego paragrafu, udziela władza skarbowa II instancji, na prośbę od­
':l ośnego przedsiębiorstwa, zaopatrzoną w poświadczenie władzy przemysło­
w e j II instancji co do ilości zapotrzebowania, i przypilnuje należyte skaże­
nie spirytusu środkami skażające mi, dostarczonemi przez przedsiębiorstwo. 
Zezwo lenia na pobó r spirytusu dla aptek, szpitali publicznych i na cele na­
'LI kowe ud ziel a władza skarbowa II instancji n a prośbę odnośnych zakładów, 
.zaop atrzoną w poświadczenie odnośnego Ministerstwa względnie upoważ­
nionej przez nie władzy II instancji co do ilości zapotrzebowania. 

Termin płatności podatku spożywczego (akcyzy). 

§ 3. Podatek spoż ywczy (akcyzę) należy uiścić w kasie skarbowe), 
p odanej do wiadomości przedsiębiorstwa, przed oznajmieniem wywozu spi­
ry tusu z. zakła du gorzelni a nego lub wolnego składu, według ilości alkoholu, 
z c.wartego '" spirytusie, który ma się wywieżć. Podatek spożywczy L'iszcza 
si ę na zasadzie oznajmienia, sporządzonegp i wniesionego przez wywożą­
<ego spirytus w l egzemplarzu do kasy ska rbowej . W oznajmieniu należy 
podać il ość mającego się wywieźć spirytusu w stopniach hektolitrowych al­
koholu, cel na jaki spirytus jest przeznaczony, i stopę podatkową. Od 
wpłaconych sum podatku spożywczego nie przyznaje się wpłacającemu żad­
n ego opustu (dyskonta) . 

Na wpłaconą sumę podatku spożywczego wystawia kasa skarbowa 
'w płacającemu pokwitowanie odbioru (boletę) i za wiadamia organ skarbowy, 
dozorujący przedsiębiorstwo, z którego spirytus ma się wywieźć, o wy­
s tawieniu pokwitowania odbioru (bolety), podając zarazem datę, liczbę , 
S: oszfa . jako też nazwisko wpłacającego i kwotę na którą opiewa kwit. 

Kredytowanie podatku. 

§ 4. Podatek od spirytusu może być w wyjątkowych wypadkach 
p o kredytowany najwyżej na 3 miesiące. W ciągu kampanji 1921 /2 i 1922/3 
może być kredyt udzielany tylko w wyjątkowych wypadkach i to na specjalne 
zezwolenie Ministerstwa Skarbu. 

Termin kredytu liczy się od 1 dn ia miesiąca, następującego bezpośre­
d nio po miesiącu, w którym skorzystano z kredytu. 

Od otrzyma nia pozwolenia na kredyt są wyłączeni: 
a) ci, którzy zostali .uznani winnymi zbrodni, pochodzącej z chci­

wości , wyst~pku lub przekroczenia tego rodzaju, albo przemyt­
nictwa, albo defraudacji skarbowej, 

b) ci, do których majątku otwarto konkurs. 
Pokredytowane kwoty p!acić należy z końcem 3·go miesiąca, po upły­

wie tego miesiąca, w którym faktycznie skorzystano z kredytu, a od pokre­
dytow anych kwot opłaca osoba, której udzielono kredytu, 6% zaś odsetki, 
.la czas od pierwszego ' dnia miesiąca następującego bezpośrednio po 
m ies i ą cu, w którym skorzystano z kredytu, aż włącznie do dnia , w którym 
z apłata następuje. 

Kto kwot pokredytowanych nie zapłaci w terminie, do którego je 
9 0kredytowano, traci pozwolenie kredytu na pozostałą część kampanji 
i można mu odmówić kredytu na następną kampanję. 

I. O pozwolenie pokredytowania podatku od spirytusu należy prosić 
izbę skarbową. 

W razie udzielenia kredytu wyznacza izba urząd poborowy, powołany 
do wystawiania bolet kredytowych i daje mu odpowiednie polecenie. 

2. Kredytu podatkowego udziela się najwyżej dla należytości skarbowej, 
powstającej w ciąg u jednej kampanji, i tylko pod warunkiem złożenia !to-
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statecznego pokrycia. Ce lem odnowien ia pozwolenia nie potrzeba jedna k 
odnawiać zabezpieczenia dla kwoty podatku , który ma być pokredytowan y ,. 
lecz można pozostawić złożone już zabezpieczenie, o ile nie zosŁało w tym 
wzgl~dzie ograniczone także na drugą i dalszą kampanję pod warunki e m , że:· 
nie zaszły żadne okoliczności, które, zdaniem władzy skarbowej, zmien i ł y 
wartość złożonego zabezpieczenia w sposób narażający Skarb Państwa. 

Wogóle w kwotę kredytu, dozwolonego na podstawie zabezpieczenia , 
nie wlicza się pokredytowanych wprawdzie, ale ju ż zapłaconych kwot. Jeże l: 
więc np., obowiązany do płacenia podatku z dozwolonego mu kredy te 
w wysokości 500.000 mk. skorzysta! już do wysokości 390.000 mk. , a le 
zanim skorzystał z kredytu dla nowej należytości podatkowej, zaplaci ł Ile;; 

poczet kredytu gotówką 40.000 mk., to dla nowej należytości rozporząd za 
jeszcze kredytem w kwocie 150.000 mk. i jeżeli, przed skorzystan iem z kre· 
dytu dla dalszej nowej należytości, zapłacił już gotówką ca lą pokredytowanc;. 
kwotę, to rozporządzać będzie dla kredytu nowej nal eżytości znowu całym 
przyZ'1anym kredy tem w kwocie 500.000 mk. 

. Kredytu udziela się tylko ta-kim przedsiębiorstwom , których należytość 
podatkowa w ciągu kampanji dosięga przynajmniej kwoty 500.000 mk . 

Izba skarbowa rozstrzyg a we wł asnym zakresie dz iałania, czy zachodu;. 
warunki kredytu i w jakiej rozciągłości go przyznaje. Pozwolenie kre· 
dytowania za osobistą poręk ą zastrzega sit:: Ministerstwu Skarbu . 

O rozstrzygnięciu zawiadamia si ę p isemnie interesowan ych. 
3. Zabezp iecze nie możila złożyć w następujący sposó b: 
A) . W gotówce. 
B). Przez zapis i złożenie papierów wartościowych. 
W tym celu mogą być złożone, jako kaucja: 

a) wszelkie papiery długu Państwa; 
b) wszystkie pierwszorzędne obligacje kolei żelazn y ch, o ile pos ia ­

dają gwarancję Państwa co do oprocentowania i o d płaty kapltału ~ 
c) wszystkie inne polskie papiery wartościowe (listy zastawne, obl i­

gacje indemnizacyjne, obl igacje pożyczek krajowych i komu !la I· 
nych), które uznano ustawą, jako nadające się do lokowania pie ­
niędzy pupilarnych, na co starający' się o kredyt ma prze dstaWiĆ­
dowód. 

Papiery, wymienione pod lit. a), prz yjmuje się według podanego osta t­
niego kursu dziennego, notowanego na giełd zie, o ile nie jest notowany' 
dawniej, jak przed 14 dniami, a le nie ponad wartość nominalną, z aś pa ­
piery wymienione pod lit. b) i c) tylko do dwu ch trzecich e /a) czę ś ci wyże} 
oznaczonej wartości kursowej. 

Do złożonych papierów wartościowych należy dołączyć zapis kaucyjn y 
podług dołączonego wzoru N2 l, w którym jest wyrażone, że on e odpowia­
dają za pokredytowane należytości skarbowe. 

C). Zapisem hipotecznym, zawierającym taką samą klauzulę wedł u g 
dołączonego wzoru N2 II, o ile zachodzą ustawowe warunk i pupilarnego 
zabezpieczenia. Jeżeli zapis hipoteczny daje in na osoba, aniżeli obowią­
zana do płacenia podatku, powinien właściciel hipoteki przy jąć odpowie ­
dzialność do niepodzielnej ręki razem z obowiązanym do płacenia należy­
tości. Jeże li idzie o budynki, w których wyrabia się trunki, względnie droż ~ 
dże, natenczas sprzęty i przyrządy, służące do ruchu tego przedsiębiorstwa , 
chociażby były trwale połączone z budynkiem (wmurowane. przyn itowane 
i gwoźdźmi przybite) należy wyłączyć z ogólnej wartości, przyjętej dla ozna ­
czenia wysokości zabezpieczenia przy oszacowaniu. Oszacowanie musi być 
sądownie przeprowadzone. 

Pr:z.y oznaczeniu wartości nieruchomości, podlegającej podatkowi grun ­
towemu, można dla hipotecznego zabezpieczenia należy tości skarbowe ) 
przyjąć stokrotny podatek gruntowy , jako wartość nieruchomośc i. 

'.' 
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D). Prze z poręk '.:": zakładów kredytowych, podlegających rządowem u 
nadzorowi , pod następujące mi warunkami: 

a) zakład kredytowy, który chce dać porękę, winien na dotycząc ą 
kampanjE; uzyskać pozwolenie Ministerstwa Skarbu do dawani a 
poręki za kredytowane należytości skarbowe: od spirytusu, a kwo­
ta. na którą opiewa dokument poręki, nie może przekra czać ogól ­
nej poręki, wyrażonej w tem pozwoleniu, względnie jej częśc i 
jeszcze nie użytej; 

b) należytość skarbowa, któ ra ma być zapłaconą w ciągu jed ne j 
kampanji. musi dosięgać kwoty co n uj mniej 1 miljona ma rek ; 

c) żaden dokument poręk i, wydany przez zakład kredytowy, wystę­
pujący jako poręczy cie!. nie może opiewać na kwotę niższą jak 
1 miljon marek_ 

W jakiej formie należy układać dokumenta poręk i, które ma się zło­
żyć, wskaz uje dołączony wzór N2 II!. 

Pozwolenie , udzielone takiemu zakładowi kredytowemu może Mini­
sters two Skarbu odeb ra ć w tym wypadku, jeżeli właściwy zakład kredy towy 
znalazł się w bolkiem położeniu, że pokredytowanego podatku nie można 
nadal uważać za całkowicie zabezpieczony_ Odnośni posiadacze kredytu są 
obowiązani , na wypadek takiego odebrania, a lbo kwoty pokredytowane za 
poręką właściwego zakładu kredytowego i jeszcze zaległe zapłacić gotówką 
w termjnie, jaki w każdym wypadku się wyznaczy, albo dla tych kwot zło­
żyć inne zabezp iec zenie, któreby można przyjąć według tego rozporządze­
nia wykonawczego. 

Mimo odebra nia pozwolenia do dawania poręki pozosta je właściwy 
zakład kred ytowy odpowiedzialnym za wspomniane wyżej kwot y_ 

E). Przez osobistą porękę według następujących postanowień: 
a) porękę muszą dać co na jmniej trzej wypłatni poręczyciele, którzy 
- pOSiadają obYWatelstwo w Państwie Polskiem, tamże są zamiesz­

kali i nie są wykluczeni od uprawnienia do żądania kredytu, a tO 
dokumentem solidarne) poręki, który należy wystawić wedłu g 
dołączonego wzoru N2 III. 

Wypłatność poręczycieli do wysokości sumy, którą się ma zabezpie-­
czyć, należ y stwiertlzić świadectwem władzy politycznej I instancji_ 

b) podatek, względnie należytości , któ re mają być za płacone w ciąg u 
jednej kampanj i muszą dosięgać kwoty co najmniej 200.000 mk ., 

c) żaden dokument solidarnej poręki, wyd a ny przez poręcżyciel i , 
nie może opiewać na re niejszą aniżeli tę kwotę . 

Izba skarbowa ma zbadać wniesio ne prośby, a mianowicie sz czególnie 
w tym k ierunku, czy przeci w przyj ęciu poręczy c ieli nie zachodzą ż a dne 
wą tp liwości i nas tęp n ie po uzupełnieni u , jeżel i go potrzeba, p rzed stawić 
Ministerstwu Skarbu. 

4. Pozwolenie na kredyt gaś n ie natychmiast, jeże l i po siadacz kredyt u 
wstrzyma lub zawiesi wypłaty, al bo jeże li otwarto konku rs do jego majątku. 
wre szcie w razie zabezpieczenia przez osobistą porękę , lu b te ż jeżeli jeden 
z wyżej wymie n ionych wypadków zajdzie tylko co do jednego po ręcz y c iel a_ 

Dok u m e n ta poręki muszą być lega lizowa ne. 

o wywozie spirytusu z gorzelni. opłacającej podatek spożywczy 
względnie wolnego składu spirytusu lub z rafinerji spirytusu uznanej 

za wolny skład . 

§ 5_ Z zakładu gorzeln ianego albo z woln ef.Jo składu spi rytusu lu b 
z rafine rji , uznanej za wol ny skłed , można wywieżć spiry tus bez o płaty lu b 
za opłatą podatk u spożywczego. 
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Bez opiaty podatku spoż ywczego można wywlezc spirytus, gdy: 
a) spirytus, na którym ciąży podatek spożywczy, przenosi si~ 'do 

wolnego składu względnie rafinerji, uznanej . za wolny skład, albo 
b) gdy spirytus, przeznaczony jest do uwolnionego od podatku 

użycia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej. 
Z zakładu gorzelnianego, z wolneqo składu lub z rafinerji, uznanej za 

wolny skład spirytusu, nie wolno wywieżć mniej, niż jeden hektolitr spiry­
tusu , wyjąwszy ten wypadek, że przez ' oznajmiony wywóz zapas wódki 
zupełnie zostal wyczerpany. 

Jeżeli spirytus, na którym ciąży podatek spożywczy, wysłany został 
drogą przekazu urzędowego z zakładu gorzelnianego, z wolnego składu 
lub z rafinerji . uznanej za wolny skład spiryt usu, a w oznaczonym w oznaj­
mieniu wywozu, stosownie do okoliczności, obliczonym terminie nie na­
dejdzie na miejsce przeznaczenia, natenczas władza skarbowa I instancji, na 
doniesienie kontroli skarbowej, zbada przyczynę n iedostarczenia przesyłki. 
Gdyby wynik dochodzeń wykazał. że przesyłka przekaza na zaginęła w drodze, 
natenczas przedsiębiorca gorzelni, wolnego składu, względnie ,rafinerji, 
uznanej za wolny skład spirytusu , lub też jeżeli kupujący spirytus wysłał,­
ten ostatni winien zaplacić ciążący na tym spirytu sie podatek spożywczy. 
Ten obowiązek zapłaty odnosi się także do tej ilości spirytusu, ktqrej 
w przekazanej przesyłce brakuje ponad dowolną normę zaniku drogowego, 
a co do której nie udowodniono , że podczas transportu uległa zniszczeniu. 

Zresztą, do . transportu spirytusu , na którym ciąży podate k spożywczy, 
m ają być stosowane postanowienia, tyczące się transportu przekazanych 
nieoclony ch towarów zagranicznych . 

Jeżeli ten, któremu zostal przekazany spirytu s z ciążącym na nim 
podatkiem spożywczym, nie może przyjąć przesyłki, ponieważ nie ma po­
zwolenia na wolny skład , albo umieszczenie przesyłki w jego składzie wol­
nym jest niedopuszczalne, albo jeżeli odmawia przyjęcia - natenczas po­
syłający obowiązany jest w ciągu 14 dni, albo napowrót przywieżć spirytus 
do gorzelni, z której go wysiano, albo umieścić go w innym wolnym skła­
dzie spirytusu, albo też, pod rygorem egzekucji, zapłacić podatek spożywczy 
i odstąpić spirytus tylko do wymienionych w § 1 zakładów. 

Jeżeli spirytus ma być wzięty napowrót do zakładu gorzelnianego lub 
t eż umieszczony w innym wolnym składzie albo przekazany za opłatę po­
datku do in nych zakładów w myśl § 1, ma posyłający zawiadomić o tem 
n ajbliższy organ skarbowy. 

Sposób . odpra wy spirytusu regulują obowiązujące w poszczególnych 
d zi elnicach przepisy . 

Książki i wykazy (zapiski). 

§ 6. Sposób prowadzenia książek i wykazów w gorzelniach i wolnych 
skladach unormowany jest w obowiązujących w poszczególnych dzielnicach 
p rzep isach wykonawczych. 

Skonstatowanie wyrobionej ilości alkoholu, względnie obrachunek. 

§ 7. Z końcem każdego miesięcznego okresu ruchu należy w gorzel­
niach, a z końcem każdego kwartału w wolnych składach przeprowadzić 
w książkach o brachu nek wyrobionych i wywiezionych w ciągu tego okresu 
ilości spirytusu. O ile idzie o obrachunek wolnego składu - stanowią przy­
chód niewyrobione, lecz wyp rowadzone do wolnego składu ilości spirytusu 
z gorzelni lub in ny.ch wolnych składów. 

Różnica między przychodem a rozchodem daje zapas według książek. 
Wyprowadzony zapas w ks i ążkach należy porównać ze znalezionym faktycz _ 
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nym zapasem spirytusu (zapasem rzeczywistym) obliczo nym w myśl § 8 
niniejszego rozporządze ni a i usta li ć ewe ntua lny ubytek lub nadwyżkę. 

Obrachunek, który podpisać m a kie rownik ruch u odnośnego przedsię­
biorstwa i organ ska rbowy, p rzedstawia si ę wła dzy skarbowej I instancji do 
władzy skarbowej /l in stancji , 

Na podstaw Ie tych obrachunków sporządza władza skarbowa" insta ncj i 
dokładny wykaz obrotu spirytusu swego okręgu i przedstawia go do końca 
m i esi ąca n astępującego, po upływie m ies i ąca obrachunko wego Departa­
mentowi f\kcyz i Monopolów w Wa rszawie. Wykaz ten zawie rać ma: 

a) i l o ść suroweg o spirytusu, pozostałego z poprzed niego miesiąca, 
b) ilość otrzymanego ' s urowego spirytusu, ' : 
c) przychód ogóln y, 
d) rozchód surowego spi rytusu z wyszczegó ln ieniem, ile s pirytusu 

wyda no do re ktyfikacji, do octowni, ile zden<ltu rowa no i na jakie 
cele itd., . 

e) pozostałość suroweg o s pirytusu na mi esiąc n a stęp ny, 
f ) kwotę pozostałe go z poprzedn iego mies ią c a niedoboru lub nad-

płaty podatku spożyw czego, 
g) na l eż ny za rozchód m ieSięczn y i ubyt ki podatek spoży wczy, 
h) ogólną należność poda t ku spożywczego , . 
i) wpłaconą do ka s skar bowych og óln ą kwotę podatku spożywczego 

za miesiąc sprawozdawczy, . . 
j) umo rzone lub skreślone z ra chunku kwoty tego podatku z wy­

szczególnieniem, z ja kiego tytułu umorzenie lub sk reślen ie nastą-
piło , wreszcie . 

k) kwotę pO L osta łego na na stępny mies i ąc niedoboru lub nadpłaty 
z wysz czególnie niem rodzajów niedoboru (np. od rocze nie za kau cją). 

W pierwszym wykazie s porządzonym za mies i ą c listopad 1921 r. winny 
władze ska rbowe II instancji uwidoczn i ć dane za cały czas, od począt ku 
bieżącej kampanji do 30 listo pada 1921 r. 

1. Badanie zapasów W gorzelniach i wolnych składach . 

§ 8. W gorzeln iach powinno się odbywać regularne bada ni e zapasów 
po upływi e ka żdego miesięcznego okresu oznajm ienia, natychmiast po skon­
stantowa niu wyrobionej ilości alkoholu natom iast w wol nych składach 
i w rafinerjach spirytusu, uznanych za wolne składy zbadanie zapasów po­
winno się odbywać ćwierć rocznie. 

Prócz tego należy w interesie dochodów skarbowych od czasu do 
czasu badać zapasy spirytusu oi espodzia nie. 

Przy sposobności rewizji winny organy skarbowe prze konywać się 
także o każdoczesnym stanie zapasów spirytusu, jednakowoż w tym celu 

. nie jest konieczne formalne zbaqanie ta pasów, wystarczy raczej pr~edsię­
wzięcie prób wyrywkowych. Dopiero, gdyby przy tych próbach okazało się 
podejrzen ie nieoznajmionego wywozu wódki, albo inna jaka wątpliwość na­
leży przystąpić do niespodzianego formalnego zbada nia zapasów, do któ­
rego za podstawę można wziąć zawartość alkoholu, liczoną przy ostatnim 
obrachunku z zastrzeżeniem późniejszego sprostowania. 

W drugiej połowie ostatniego miesiąca każdego roku obrachunkowego 
należy dla zakończenia kampanji przeprowadzić zbadanie zapasów we 
wszystkich gorzelniach, opłacających podatek konsumcyjny i w wolnych 
skladach, wykaz zaś skonstatowanego przytem zapasu alkoholu należy prze­
siać władzy skarbowej pierwszej instancji i to oddzielnie według obu stóp 
podatku. 

'N/adze skarbowe pierwszej instancji winne przedstawione przez pod­
władne organa wykazy ilości alkoholu skonstatowanych z końcem rocznej 

• 
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kampanji w poszczególnych gorzelniach i wolnych składach wódki zbierać 
i zestawić w ogólnym wykazie, w którym wymienia się w alfabetycznym 
porządku wszystkie istniejące w okręgu gorzelnie, wolne składy wódki i ra­
finerje wódki, uznane za wolne składy. 

Zbadany zapas alkoholu należy uwidocznić przy każdem przedsiębior­
stwie, na końcu zaś wykazu sumę wszystkich zapasów alkoholu w stopniach 
hektolitrowych i to oddzielnie według obu stóp podatku. 

Tak sporządzone wykazy należy następnie, najpóźniej do 10 września 
każdego roku odesłać wyłącznie tylko do departamentu VI Ministerstwa 
Skarbu. 

2. Sposób postępowania przy badaniu zapasów. 

Przedsiębiorca gorzelni, względnie wolnego składu, obowiązany jest 
przy regularnych badaniach zapasów, przedstawić w dniu badania organom 
skarbówym, przybyłym cele rn zbadania zapasów, oświadczenie co do stanu 
zapasów, obejmuj ące wszystkie w ·gorzelni lub wolnym składzie znajdujące 
się ilości alkoholu, na których ciąży podatek konsumcyjny. Oświadczenie 
takie należy sporządzić według dołączonego wzoru NQ IV. 

Przy badaniu zapasów alkoholu obowiązany jest przedsiębiorca lub 
tegoż zastępca pomagać organom skarbowym pod każdym względem. 
W szczególności winien się postarać, aby organom skarbowym dostarczono 
do ' pomocy robotników potrzebnych przy badaniu zapasów. 

O ile władza skarbowa I instancji nie wyda innego zarządzenia, powi­
nien zbadanie zapasów w gorzelniach i wolnych składach przedsięwziąć in­
spektor kontroli skarbowej wraz z drugim organem kontroli skarbowej 
w obecności przedsię,biorcy lub jego zastępcy. 

W. przedsiębiorstwach, połączonych miej scowo z rafinerją wódki, uzna___... 
ną za wolny skład, należy zbadanie zapasów przedsięwziąć wspólnie dla 
obu gałęzi przemysłu . 

. W tym celu należy podług przepisu zamknąć oba rachunki podatku 
konsumcyjnego i obliczyć rachunkowe zapasy. Gdyby z porównania ogól­
nego obliczonego na podstawie ksiąg rachunkowego zapasu z ogólnym za­
pasem istotnie znalezionym, okazały się następnie nadwyżki lub ubytki, 
należy je w miarę obliczonych w książkach przychodów rozdzielić znowu 
między oba rachunki. 

O nieprzewidzianem i nieuniknionem zdarzeniu winien na piśmie do­
nieść przedsi ~biorc a, pod groźbą utraty prawa żądania odpisania podatku 
konsumcyjnego zawsze władzy skarbowej pierwszej instancji, w przeciągu 24 go­
dzin od chwili, w której o przeszkodzie dowiedział się, a jeżeli nie on sam 
przedsiębiorstwem kieruje, to jego ~astępca. Gdyby zaś między siedzibą 
władzy a miejscowością, w której leży przedsiębiorstwo, istniało połączenie 
telegraficzne . należy do niesien ie przesłać ta~że drogą telegraficzną. DOł1le­
sienie, wniesione w inny sposób lub do innego organu skarbowego, nie 
może zastąpić doniesienia wyżej wspomnianego. Na podstawie takiego do­
niesienia zarządza władza skarbowa I instancji przeprowadzenie dochodzeń 
celemlIstalenia fak tycznego stanu rzeczy. 

Organ skarbowy, p rzeznaczony do do'zoru przedsiębiorstwa, ' obowiąza ­
ny jest skonstatować nie przewidzianą i nie u niknioną przeszkodę, wobec któ­
tej ma odpaść żądanie ' dodatkowej zapła t y za ubytek skonstatowany przy 
zbadaniu zapasów. Organ ten winien w odnośnym protokule skonstato­
wania . szczegółowo przedstawić istotne stosunki, wśród któ rych powstał uby­
tek alkoholu, jako też jakość przyczyn, które wywołały te stosunki. 
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3. Oznaczenie ilości spirytusu. 

Ilość spirytusu, znajdującego si~ w beczkach transportowych'l oznacza 
si~ na podstawie znaku cechowniczego, w innych naczyniach do przecho­
wania na podstawie pojemności, zbadanej przez organ skarbowy na,Iewe m 
wody. . 

Prawdziwą zawartość beczek nie pełnych można zbadać za pomocą 
,dolania i odlania, albo beczkomierzem Matievica, jeżeli go zaś niema pod 
r~ką, za pomocą rzeczywistego odmierzenia, albo za pomocą zbadania wa­
gi netto i obliczenia z tej wagi ilości litrów. 

W zbiornikach oznacza si~ ilość spirytusu '?led ług urz~downie zabez­
pieczonej podziałki, umieszczonej obok wskaźnika (płynowskazu), wzgl~dnie 
_za pomocą urz~downie w tym celu sporządzonych karbników. 

Ponieważ jednak spirytus zajmuje przy różnych temperaturach także 
różną objętość, potrzeba jeszcze, dla dokładnego oznaczenia ilości płynu, 
-spostrz-eżoną pozorną objętość zredukować na rzeczywistą objętość, przy 
temperaturze normalnej :120 Reamur'a. . 

W razie wyczerpania zapasów muszą naczynia do przechowywania być 
. .całkowicie próżne. Jeżeli się je przepłukuje nieco wodą i uzyskanego przy­
:tern płynu, zawierającego alkohol nie wylewa do kanału, to należy ten płyn 
uważać jako wódk~. Natomiast wolno próżne naczynia do przechowywania 
·napełniać wodą, aby si~ nie psuły. 

(Spirytus właśnie do odprawy przygotowany, wzgl~dnie już urzędownie 
załatwiony, jednakowoż jeszcze nie wstawiony w rozchód w rachunku po­
.datku konsumcyjnego, należy wliczyć do stanu zapasów). 

W rafinerjach spirytusu, albo takich gorzelniach, które równocześnie 
:rafinują spirytus i są w ruchu podczas zbadania zapasów, należy oznaczyć 
także ilość spirytusu, znajdującą si~ w aparatach rektyfikacyjnych, wzgl~dnie 
w filtrach. . 

W tym celu oznac.za si~ naprzód, ile litrów obejmuje jednodniowe na­
pełnienie każdego filtra i jaką ilość spirytusu użyto pierwotnie do zwilżenia 
płynu węglowego. Obie te ilości dodane dają w przybliżeniu zawartość 
wódki w jednym filtrze. 

4. Oznaczenie zawartości alkoholu. 

Zawartość alkoholu n:::leży oznaczyć dla każdego naczynia w przepi­
'sany sposób za pomocą studzielnego alkoholometra i to dopiero po zba­
daniu ilości. Oznaczanie zawartości alkoholu na podstawie tak zwanych 
prób przeciętnych nie jes t dozwolone. 

Organa skarbowe winne zawartość alkoholu badać z najwi~kszą sta­
rannośc,ią i używać przytem tylko zgodnych z przepisami baraszówek, jako 
też urzędowego alkoholometra. 

5. Protokuł. 

O każdem zbadaniu zapasów należy spisać według dołączonego wzoru 
N!! V osobny protokul w dwuch egzemplarzach, w których należy dokładnie 
wypełnić przepisane przedziałki. Jeden egzemplarz protokułu, który strona 
ma również podpisać, należy dołączyć do rachunku podatku konsumcyj-
nego i tam go przechowywać . 

(Natomiast do drugiego egzemplarza należy dołączyć na końcu odpis 
dokonanego zamkn ho; cia rachunku podatku konsumcyjnego, z którego musi 
być widoczną ta kże wysokość zaniku składowego, ewentualnie także rafina­
cyjnego, przyjętego w rachunku, nast~pnie należy . ten egzemplarz odesłać 
za pośrednictwem władzy skarbowej I instancji do władzy skarbowej Hin -
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stancji. W razie rażąco wielkich ubytków należy wdrożyć dochodzenia 
z powodu podejrzenia o nieoznajmiony wywóz alkoholu). 

6. Ubytki i nadwyżki. 

Zbadany w powyższy sposób rzeczywisty zapas alkoholu porównuje 
si~ z zapasem w książkach, wypadającym według zamkni~cia rachunku. 

Jeżeli zapas według książek jest więkslY, aniżeli zapas rzeczywisty, to 
różnica daje ubytek, jeżeli natomiast zapas w książkach jest mniejszy, ani· 
żeli zapas rzeczywisty, to różnica okazuje nadwyżkę. 

Po dokonanem w ten sposób oznaczeniu ubytków lub nadwyżek obli ­
cza się, w jakim stosunku procentowym stoją one do ilości alkoholu, przy­
j~tych w przychodzie włącznie z pozostałym zapasem Według książek, od 
czasu bezpośrednio poprzedniego zbadania zapasów. Powyższe ilości aiko· 
holu ob licza się z zeszytu dla przychodu rachunku podatku kons.umcyj·' 
nego (ksi~gi magazynowej). 

Jeżeli ubytek przekracza 3% ilości alkoholu, przyjętych w przychodzie~ 
od czasu bezpośrednio poprzedniego zbadania zapasów włącznie z pozo 
stałym zapdse m w książkach. to należy od tego ubytku odjąć największy 
dozwolony zanik (zanik składowy. względnie także ra finacyjny). Za wypa­
dającą następnie jeszcze resztę winien przedsiębiorca, wyjąwszy w razie 
nieprzewidzianego i nieuniknionego zdarzenia (§ 8 p, 2 ustęp b) zapłacić 
podatek konsumcyjny w ciągu trzech dni po skonstantowaniu ubytku, pod 
zagrożeniem egzekucji, przyczem wolno podatek konsumcyjny policzyć we­
dług ' wyższej lub niższej stopy, o ile wogóle jeszcze jaka ilość alkoholu 
według niższej stopy podatku konsumcyjflego jest do rozporządzenia. 

Podatek komumcyjny. przypadający za skonstatowany ubytek, poda­
je się do wiadomości przedsiębiorcy orzeczeniem według wzoru N~ VI. 

To urzędowe orzeczenie podpisane przez przedsiębiorcę, lub tegoż za·· 
sb::pcę , jako też przez orga!) skarbowy należy przesłać bezzwłocznie urzę­
dowi poborowemu, któremu przydzielono przedsiębiorstwo celem płacenia 
podatku konsumcyjnego. 

Gdyby zapadłego podatku nie uiszczono najpóżniej w ciągu trzech dni , 
po spisaniu urzędowego orze czenia. to urząd poborowy powinien bez zwłok i 
donieść o tem przełożonej władzy skarbowej I instancji; władza ta powinna 
natychm iast wdrożyć kroki, celem przymusowego ściągnięcia zaległości. 

Podatki takie należy zaciągać do ksiąg w ta ki sam sposób, jak przy 
wywozie opłatnym, tylko na odwrotnej stronie bolety płatniczej należy nad · 
mienić, że zaplata nastąpiła na podstawie orzeczenia urzędowego. 

Ubytek, za który po odciągnięciu dozwolonego największego zaniku 
ma się zapłacić podatek, należy wstawić w rozchód w zeszycie rachunku 
dla rozchodu według tej stopy podatku, według której podatek wymierzono,. 
zaś w zeszycie dla przychodu tegoż rachunku notuje się go jako ubytek, od 
którego ma się zapłE.cić podatek. . , 

Jeżeli natomiast okaże się ubytek wynoszący 3 lub poniżej 3%, 
to nie żąda się natychmiastowego płacenia podatku, ale ubytek ten uważa 
się, jako potrącalny przy końcowym obrachunku. 

Także od ubytków, wynoszących 3 lub niżej 3%. należy wprzód odjąć 
dozwolony największy zanik i tyl ko resztę, jeżeli jaka wypada, wstawia si~ 
w rozchód rachunku podatku konsumcyjnego, jednakowoż ze względu na, 
przeciwstawienie rachunkowe, które dopiero z końcem kampanji, ma miej­
sce, zawsze według wyższej stopy podatku. Równocześnie należy ten uby­
tek zanotować w zeszycie rachunku dla przychodu, jako ubytek potrącalny~ 

Jeżeli ubytek jest równy albo mniejszy od dozwolonego największego 
zaniku, to odpada jakiekolwiek dalsze zarachowywanie tego ubytku. 
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Jeżeli z porównania zbadanego zapasu z zapasem, który, według ksiąg, 
powInIen się znajdować, wypada nadwyżka, to należy ją, bez względu na 
t o, czy przekracza, albo nie przekracza 3% ilośc i przyjętyCh w przychodzie 
włącznie z pozostałym zapasem według książek do czasu bezpośrednio 
poprzedniego zbadania zapasów, wstawić w przychód w zeszycie rachunku 
dla przychodu. 

Równocześnie należy nadwyżkę zanotować w zeszycie rachunku dla 
przychodu, jeżeli przekracza 3%, jako niepotrącalną, jeżeli wynosi 3% lub 
m niej, jako , potrącalną . 

W razie skonstatowania nadwyżek nie zwraca się wcale uwagi na do­
zwolony największy zanik. 

7. Zaniki. 

Zaniki wstawia się w wydatek nie jak dotychczas jeszcze przed zam­
t-mięciem rachunku, tylko jak to powyżej powiedzano, dopiero w porów· 
naniu ze skonstatowanemi ubytkami i ty iko wledy wciąga się je w rachu­
nek w pełni, jeżeli są mniejsze" albo równie wielkie jak ubyte k. Jeżeli są 
większe, aniżeli ubytek, to tylko ten ubytek zarachowuje się jako zanik. 

Podział zaników, obliczonych w ten sposób przy poszczególnych zba­
daniach zapasów, następuje według obu stóp podatkowych w takim sto­
sunku, w jakim w chwili zbadan ia zapasów stoją do siebie ilości alkoholu, 
które, od czasu ostatniego zbadania zapasów, wstawiono w rozchód według 
wyższej lub niższej stopy podatk u. 

Jeżeli n p. a przedstawia ilość alkoholu, wywiezionego po niżs zej stopie, 
b ilość alkoholu wywiezionego po wyższej stopie s zaś ubytek, który, jako 
zanik należy zarachować, to ilość alkoholu, przedstawiająca a można zna­
leźć według proporcji x: a = s: (a + b), ilość zaś alkoholu przedstawiającą 
b przez pojedyncze odjęcie (s - x). 

Wyjątek istnieje tylko wtedy, jeżeli od czasu ostatniego zbadania za­
pasów nie było rozchodu, w którym to wypadku zanik należy rodzielić 
w takim stosunku, w jakim, ·w chwili zbadania zapasów, stoją do siebie 
ilości alkoholu, przyjęte od czasu ostatniego zbadania zapasów w przychód 
według niższej lub wyższej stopy podatku. 

8. Przeciwstawienie rachunkowe. 

Przy zbadaniu zapasów, które dl i.lzakończenia kampanji należy przed­
sięwziąć w drugiej połowie miesiąca sierpnia , porównuje się sumę potrą­
caln ych ubytków wysokości 3 lub niżej 3% z sumą potrącalnych nadwy­
żek w wysokości 3 lu b niżej 30/0. 

Jeżeli suma ubytków jest większą od sumy nadwyżek, to winien przed · 
siębiorca podatek, przypadający za różnicę, zapłacić w ciągu 3 dni po koń· 
<:owym o brach un ku pod zagrożeniem egzekucji. Co do wliczenia podług 
niższej stopy podatku obowiązują zarządzenia, wydane pod punk. 6 niniej­
's zego paragrafu. 

. 'J!e. v.:szystkich innych prlYpadkach dalsze zarachowywanie nie ma 
więcej mieJsca. , - . 

Przedziałka pr'zeciwstawienia rachunkowego w zeszycie dla przychodu 
rachunku gorzelnianego ' obejmuje wszystkie ilości a lkoholu, wywiezione 
według niższej stopy podat-<u, włącznie z opodatkowanemi ubytkami 
~ z zanikami, zarachowanemi według tej stopy podatku. 
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Zaniki. 

§ 9. Na pokrycie strat, połączonych z przechowywaniem, rektyfiko­
waniem i transporte m spirytusu nieopodatkowanego przyznaje się nastę­
pujące zaniki: 

a) Z a n i k s kła d o wy. 

Gorzelniom, opłacającym podatek spożywczy od ilości alkoholu, wy · 
produkowanych i faktycznie pozostałych na składzie rocznie-dwa · pro· 
cent (2%). 

Wolnym składom spirytusu i rafinerjom uzn anym za wolne składy od: 
ilości alkoholu, złożonych lla składzie-dwa procent (2%) rocznie. 

b) Zanik rafina cy jny. 
Jako największy zanik przy rafinowaniu za pomocą destylacji spirytu­

su, obciążonego podatkiem spożywczym, przyznaje się 1,5% (jeden i pie:t 
dziesiątych procentu) z tej ilości surowego a!koholu. jaką, od początku 
ruchu, wzgle;dnie od ostatniego zbadania zapasów, podług rejestru konto· 
wego, w istocie poddeno oczyszczeniu przez destylacje:. Jednak w żadnym 
wypadku nie można zaniku rafinacyjnego obliczać od ilości alkoholu WIęk­
szej, niż wyrobiono w gorzelni, względnie niż przywieziono do wolnego' 
składu, przyczem rafinada, uzyska na bezpośrednio za pomocą specjalnych, 
aparatów cdpe:dowych, z zacierów przy obliczaniu zaniku rafinacyjnego, nie 
może być braną w rachubę, jeko spirytus surowy. 

Dal~zym warunkiem, od którego zależy ' przyznanie zaniku rafinacyj­
nego, jest pod każdym względem porządne prowadzenie rejestru kontowe­
go, który osobno dla każdego przyrządu rektyfikacyjnego należy prowadzić ... 

W tym rejestrze powinien przedsiębiorca lub jego zastępca natych­
miast, po każdem puszczeniu w ruch przyrządu rektyfikacyjnego, Y'pisywać 
dzień i godzinę rozpoczęcia ruchu, jako też ilość i zawartość alkoholU' 
w spirytusie, danym do przyrządu rektyfikacyjnego, a n2tychmiast po ukoń ­
czeniu każdego odpędu dzień i godzine zakończenia. 

Druki tego rejestru w zeszytach paginowanych i parafowanych, któ­
rych nitka jest urzędownie przypieczętowana, należy otrzymywać od orga­
nu skarbowego, przeznaczonego przez władzę skarbową I instancji, za zwro­
tem kosztów nakladu. Przed wydaniem reje~ru wpisuje ten organ na ze­
szycie nazwę i siedzibę rafinerji, dla której rejestr kontowy się zakupuje. 

Z końcem kampanji należy rejestr kontowy przesłać za pośredn ictwem 
władzy skarbowej I instancji do cenzury Departamentowi VI Akcyz i Mo­
nopolów Ministerstwa Skarbu w Warszawie. 

Dla celów kontrolnych winny organy skarbowe pro\\'adzić dokładny' 
wykaz obrotu spirytusu surowego i rafmowanego w przedsie:biorstwie. Oc> 
wykazu tego wciągać należy w odre:bnych rubrykach na spirytus surowy 
i rektyfikowany nie tylko ilości wyprodukowanego w przedsiębiorstwie .. 
i eweutualnie sprowadzonego ale takle ilości wywiezionego z przedsie:bior­
stwa spirytusu surowego i rektyfikowanego_ Wykaz ten należy zamknąć 
z końcem kampanji i, po przeniesieniu pozostałego zapasu do nowego 
pamie;tnika, dołączyć do rejestru kontowego za odnośną kampanję · 

c) Zanik drogowy . 

. Tytułem zaniku drogowego dla pokrycia strat, powstałych w czasie 
przewozu spirytusu nieopodatkowanego, przyznaje się od ilości spirytusu 
odprawionej wedle oznajmienia: 

a) przy przewozie w rezerwoarach żelaznych z miejsca wysłania, bez.: 
przelewania spirytusu w drodze do innych naczyń, zanik w wy­
sokości 0.5% (pół procentu). 



N!l 9ó. Dzieil,jik Ustaw. Pez. 705. 

b) przy przewozie w beczkach drewnianych, albo w razie przelania 
spirytusu w drodze z jednych naczyń do innych zanik w vtyso­
kości 10/ 0 (jeden procent). 

Dla spirytusu w innych naczyn iach (np. we flaszkach ) nie przyznaje 
się zaniku drogowego. 

Obl iczenie zaniku podano w załączniku f\. 

Postanowienia, dotyczące wolnych składów spirytusu. 

l. PRYWf\TNE WOLNE SKŁADY. 

1. W ar u n k i P o z w o l e n i a. ,/ 

§ 10. fl) Ministerstwo Skarbu udziela pozwolenia na prowadzenie prywat­
nego wo lneg o składu spisytusu z zastrzeżeniem 9dwołalności 
w każd ej chwili tylko ta kim kupcom, firma których została zare­
jestrowana we właśCiwym sądzie, których roczny obrót (przychód 
i rozchód) wynosi co najmniej 4.000 hektol it rów alkoholu, którzy 
zasługuj ą na zaufanie i nie byli prawomocnie skazani, ani za 
zbrodn ię lub za pn:e kroczenie popełnione z chciwości zysku, ani 
też za prze mytnictwo lub za CiężkIe przekroczenie dochodowo· 
skarbowe, dalej, jeżeli do ich majątku nie otwarto konkursu 
i wre szcie, jeżeli w miejscowości, gdzie chcą urządzić skład, albo 
sa m i mieszkają, albo przynajmniej pos iadają tam zamieszkałych 
stosownych zastępców. -

b) Za koszta, wynikające z powodu dozoru przez organa skarbowe, 
ma prze d"' iębiorca prywatnego woln ego składu spirytusu pła cić 
odszkodowanie Skarbowi Paóstwa. 

c) Dla zabezpieczen ia zobowi-ązań wobec zarządu skarbowego przed­
siębiorca powinien złożyć przed otwarciem prywatnego wolnego 
składu zabezpieczenie, odpowiadające rozmiarowi przedsiębior­
stwa, w sposób przepisany dla kredytowania podatku konsu m­
cyjnego. Zabezpieczenie można w razie potrzeby podwyższyć. 

Wysokość tego zabezpieczenia powinn a odpowiadać pełn ej kwocie po­
datku konsumcyj nego, jakiby przypadał za zwyczajny zapas na składzie, 
t. j. za taką ilość spiry tusu, jaka zw ykle przeciętni e w każdym czasie znaj­
duje się w lokalnościach wolnego s~ładu. 

W razie kredytowan ia podatku konsumcyjnego należy złożyć osobne 
zabezpieczenie. -

d) Prywatne wolne skład y spirytusu można urządzać tyl ko w takich 
budynkach i z 5 mkniętych mIejscach . które wła dza skarbowa l in­
stanfji uzna za nadające s i ę do takiego celu i w których można 
spirytus przechowywać zupełni e oddzielnie od innych towarów, 
w szczególności także od spirytusu już opodatkowanego. 

Również każdą zmianę w loka lach składowych musi p.Jprzedzać oz naj­
mienie jej i przyjęcie przez władzę skarbową I instancji. 

W zasadzie nie nakłada się wspólnego urzędowego zamknięcia w lo­
kalach składowych , za pomocą plo m by lub kłódki. 

e) Prywatne wolne składy można urządzać w zasadz ie tylko w miej­
scowościach, które są zarazem siedzibą' kon troli skarbowej . 

2. P roś b a o p o z w o l e n i e. 

Podanie o pozwole nie na urządzenie prywatnego wolnego skład u na­
leży wnieść co władzy skarbowej I instancji i dołączyć dokładny opis lokali 
składowych i ich połącze.ń na zewnątrz wraz z nasz ki cowanym planem. 
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W tem podaniu należy dalej wymienić w przybliżeniu roczny obrót, 
zwyczajny zapas składowy, rodzaj zabezpiecze nia, które ma być złożonem, 
jako też o sobę, której obowiązkiem będzie dawać wyjaśnienia organom 
skarbowym podczas kontroli . 

3. Z a ł a t w i e n i e p roś b y. 

Wskutek prośby zarządza władza skarbowa I instancji zbadanie budyn~ 
ków i opisanych lokali składowych, którego wynik należy przedstawić w pro­
tokule sporządzonym w 2 egzemplarzach. J eden egzemplarz tego protoku­
łu, urzędownie zatwierdzony, wręcza się przedsiębiorcy drugi zaś egzem­
plarz zatrzymuje władza skarbowa. 
. W pozwoleniu należy zarazem wymienić, czy i w jakiej wysokości 
obowiązany jest przedsiębiorca uiszczać Skarbowi Państwa odsz kodowanie 
za koszta spowodowane dozorem organów skarbowych . Te odszkodowania 

. obejmują . należytości chodowe, względnie koszta podróży oraz inne należy­
tości, jakie należą s ' ę dotyczącym funkcjonarjuszo m tylko z powodu przed­
sięwzięcia czynności urzędowych. Kwotę należytości chodowych należy 
oznaczyć w zezwoleniu. 

4. S z c z e g ó ł o w e z a r z ą d z e n i a. 

a) W każdym prywatnym wolnym składzie muszą się znajdować 
I być wydawane do rozporządzenia organów skarbowych na każde 
ich żądanie n astępujące przyrządy: JOO·dzielny alkoholometr 
o urządzeniu . przepisanem, termometr Reamur'a i Lrzędownie 
ocechowane naczynie (litrówka, lO, 20 i 50-litrÓWKa), dal.ej waga 
urzędO\I.' nie podług przepisów ocechowana, nadająca się do od­
ważania beczek napełnionych wódką, jakoteż ocechowane żela zne 
ciężark i i wreszcie stosowne urządzenie, potrzebne do szybkiego 
napełniania beczek. 

b) Każdy prywatny wolny skład spirytusu podlega kontroli organów 
. skarbowych. Przedsiębiorca jest obowiązany dostarczać organom 
skarbowym wszelkich wyjaśnień i wykazów, k córych potrzebują 
przy przeprowadzanych . badaniach i rewizjach w celu urzędowej 
kontroli, powinien im na żądanie udzielać sam lub przez swój 
personel służbowy, potrzebnej przy czynnościach urzędowych po · 
mocy czynnej i powinien stosować się do wszelkich zar~ądzeń I 
władzy skarbowej, które ta władza uzna, jako potrze bne w inte­
res ie Skarbu. 

c) Lokale składowe mogą pozostawać otwarte tylko w godzinach 
dziennych, a mianowicie od kwietnia do paźdZiernika włącznie 
od 6 godziny rano do 7 godziny wieczór, od Iis}o pada zaś do 
marca włącznie od 7 godziny rano do 5 godziny wieczór. W ra­
zie potrzeby może władza skarbowe I instancji dozwolić wyjątków .. 

d) Przedsiębiorcy wolnych składów są obowiązani wręczać organom 
skarbowym na ich. żądanie i za potwierdzeniem odbioru, bolety 
płatnicze i kredytowe, skoro tylko zostaną wyczerpane, względnie, 
skoro ich ważność zgaśnie. Przytem wolno im się domagać, aby 
org ana skarbowe stwierdzi ł y zgodność dat w boletach z ich zapis­
kami, jakoteż, aby potwierdziły w tych zapiskach odbiór bolet. 

e) Co się tyczy przywozów jako też wywozów wódki, badania zapa­
~ów i uiszczania podatku lub udzielania kredytu, to należy sto · 
sować odnośne postanowienie ustawy o o podatkowaniu spirytusu 
oraz rozporządzen ia wykonawczego. 

Ustawa o opodatkowaniu spirytusu określa granice w jakich przedsię­
biorca wolnego składu spirytusu jest odpowiedzialny za podatek konsum-
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~yjily od spirytusu, jakoteż za kary pieniężne w razie przeKroczeń docho­
dowo skarbowych. 

W razie nieprzewidzianego i nieuniknionego zdarzenia odpisuje się 
-odpowiednie ilości alkoholu zawsze a conto spirytusu podlegającego wyż­
szej stopie podatku. o ile ta ostatnia zn(ljduje się w zapasie Według ra­
chunku podatku konsumcyjnego, prowadzonego w wolnym składzie . 

W każdym prywatnym wolnym składzie spirytusu należy mieć arkusz 
rewizyjny, ułożony według zarządzenia władzy skarbowej, w którym organa 
skarbowe powinny zapisywać wynik doglądów i rewizji. f\rkusze te nalr-ży 
zamykać miesięcznie i przedstawiać władzy skarbowej II instancji przez 
władze skarbowe l instancji; 

5. W y g a ś n i ę c i e p r a wad o p r o wad z e n i a p r y wat n e g o 
wo I n e g o s kła d u s P i r y t u s u. 

Prawo utrzymania wolnego prywatnego składu spirytusu gaśnie: 
a) przez dobrowolne zrzeczenie się tego prawa lub przez śmierć 

w~ściciela wolnego składu; . 
b) przez odwołanie udzielonego zezwolenia, jeżeli przedsiębiorca 

prywatnego wolnego składu nie dopełnia swoich zobowiązań, albo 
jeżeli odpada jeden z tych warunków, na podstawie których ze­
zwolenie udlielono. 

We wszelkich wypadkach zwinięcia takiego wolnego składu . powinien 
·organ s karbowy, przeznaczony do dozorowania składu, zbadać wszystkie 
zapasy spirytusu, przedsiębiorca zaś jest obowiązany uiścić po'datek od zna­
l ezionej ilości alkoholu, albo skorzystać 'z udzielonego mu kred ytu podatku, 
o ile zabezpieczenie kredytowe na to wystarcza, lub też wywieźć spirytus 
poza linję celną, albo prze kazać do innego wolnego składu spirytusu, ' albo 

f wreszcie przeznaczyć go do inneg~ użycia wolnego od podatku. 

(I. Publiczne w olne składy. 
-

Postanowienia o zakładaniu i prowadzeniu publicznych wolnych skła-
dów zawiera au str. ustawa z dnia 28 kwietnia 1889 (Dz. U. P. NQ 64). 

Spirytus, na którym cią ży podatek konsumcyjny. musi być przechowy­
wany w publicznym wolnyrn składzie zupełnie oqdzielnie od wszelkich 
1nnych towa rów, bez względu na to, czy te ostatnie podlegają opłacie cło­
wej lub spożywczej, czy też nie. 

Gdyb y w jakim, publicznym wolnym składzie zarządzono wspólne urzę­
d owe zamknięcie i /prowad zenie kc;ięgi magazynowe j, w której zapisuje się 
poszczególne złożen i a na składzie wtedy, jeżeli poszczególne beczki, 
w których spirytus do wolnego składu umieszczono, znaleziono nie zmie-, 
nione z nienar,uszonem zamknięciem urzędowem, można przy wywozach 
spirytusu, o ile o ne obejmowałyby taką samą ilość alkoholu. jaką zbadano 
przy złożeniu na s kładzie, zadowolnić się zbadaniem ilości i zawartości 
alkoholu przez próby wyry wkowe, oczywiście, jeżeli te próby odbędą się 
bez zarzutu. 

Uznanie rafinerji spirytusu za wolny skład. 

§ 11. Jeżeli kto chce z gorzelń lub wolnych składów pobiera ć bez 
ratychmias towej opłaty podatku spirytus, obciążony podatkiem konsumcyj­
nym, w tym celu aby go oczyszczać przez destylację, powinien prosić władzę 

." skarbową l instancji o uznan ie jego rafinerji spirytusu za wolny skład. 
Pozwolenia na uznanie rafinerji za wolny skład spirytusu udzie la 

Ministerstwo Skarbu, po zasięgnięciu opinji izby handlowej , z zastrzeżeniem 
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odwołalności w każdej chwili, jednakże tylko takim przemysłowcom, którzy 
rafinują co najmniej 4.000 hektolitrów alkoholu w jednej kampanji rocznej. 

Zresztą co do udzielania i wygasania prawa prowadzenia takich wol­
nich s k ładów, zabezpieczenia podatku konsumcyj nego, odszkodowania 
za dozór przez organa skarbowe i. t. d. to obowiązują postanowienia § 10 
niniejszego rozporządzen i a o ile poniżej nic innego n ie zarządzono . 

a) Lokalności i urządzenia fabryczne. 

Lokalności i mie jsca przeznaczo ne na wolny skład spirytusu w ra finerj i, 
do których zalicza si1 również odnośne podwó rze, n ależy ty lk o wted y 
uważać dla tego . celu za odpowiednie, gdy one są zupełnie oddzielone 
od tych mi ejsc, które służą do przechowywania spirytusu opodatkowa nego. 
wif::c w szczególności od magazynów s przed a ży opodatkowanego spi rytusu 
i od fabryki likierów; zatem te ostatnie miej sca nie mogą być po łą(zone 
z miejscam i, przeznaczo ne m i dla wolnego skład u, an i drzwiami lub ok nami . 
ani rynnami lub rurami, ani też w jakikolw ie k inny sposó b ei n ie mogą 
również posiadać wspólnego podwórza. • 

Wszystkie lokale, nale żące do rafinerji spirytusu . uzn a nej za wolny 
skład, muszą być równi eż zupeł nie oddzielone od tych mi e jsc, które są 
przeznaczo ne do denaturowania spirytusu z uwo ln ien iem od poda tku, 
wzglf::dnie do utrzymywania na składz i e spirytusu j uż zde naturowanego. 

Przy przeg l ądzie miejsc i naczy ń, wskaz anych do p rzechowywania spi · 
rytusu, n ależy ozn aczyć pojemność n a czyń składowych za pomocą nalew u­
wodą, o ile one ni e są już urzf::downie ocechowane i z tej czynnoś ci należy 
spisać protokuł w d wuch egzempl a rzach, który powinien pod pisa ć także: 
przedsi f:: biorca lub jego zastępca. 

Pojemność wielkich zbiorn ików kształtu symetrycznego można ozna­
czać przez kubiczne obliczenie, zamiast nalewem wodą . Do takiego ozna­
czen ia należy jednak powołać org~n technicznej kontroli skarbowej. 

Naczynia przeznaczone do przechowywania spirytusu należy ponume­
rować, a ich pojemność uwidocznić wyrażnie, albo na samych naczyniach 
za pomocą farby olejnej . lub też na osobnych tabliczkach, umieszczonych, 
w pobliżu tych naczyń. Te oznaczenia muszą pozostawa ć zawsze nie­
uszkodzone. 

Wielkie zb iorniki, baseny i t. d. należy zaopatrzyć we wskaźnikt 
ze skalami lub w inne urządzer: i a, które by pozwalały łatwo Od czytać zawar­
tość naczyń , także przy częś,ciowem napełnieniu tychże. Te urządze n ia. 
należy urzf::downie' zbadać i zabezp ieczyć stosownie przeciw ewentualnym 
zmianom, jakiegokolwiek rodzaju. 

Dla L możiiwienia odbierania Dróbek należy wielkie z ') iorniki zaopatrzyć: 
w kurki próbne w różnych odstf::p~1Ch. 

b) Wspólne urzędowe zamknif::cie. 

Gdy by do rafinerji, uznanej za wo lny skład spirytusu, miano przywozIe 
także spirytJs opodatkowany,-to ten ostatni musi być z ł ożony na s k ładzie 
pod ws pó lnem urzędowem zemknięciem. 
. Taki spirytus można potem pobierać z miejsc składowych, tyl ko przy 
Inte rwencji o rganu skarbowego i, po przeprowa dZon e m oczyszczeni e , skła­
dać napowrót w tych miejscach. 
. Co s i ę tyczy spirytusu, sprowadzonego bez ui szcza nia pocatku, to nie '. 
należy wymagać wspólnego urzf::dowego zamkni E..cia. 

Dla przywozu i wywozu spirytusu opodatkowanego należy prowadzić: 
osobny wykaz. 
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c) Zbadanie zapasów. 

Co się tyczy zbadania zapasów i obliczania zaników, to sto~ują się tu 
zarządzen ia § 8 i § 9 niniejszego rO lporządzenia, tylko należy jeszcze oprócz 
zaniku składowego uwzglE;onić w rachunku takie zanik rafinacyjny. 

Dla ułatwie nia prze'Prowadzenia regularnych badań zapasów powinien 
przedsiębiorca ruch zakładu tak uregulować, aby w dniu oznaczo nym 
można przeprowadzić zbadanie zapasów qez trudności. W szczególności 
powinien dbać o to, aby ilość spirytusu, znajdującą się na składzie, można 
łatwo oznaczyć. 

Powinien też zarazem w dniu wyznaczonym dla badania zapasów 
wręczyć właściwemu efganowi skarbowemu oświadczenie co do stanu zapa· 
sów podług załączonego wzoru N2 IV, z pomocą którego następuje potem 
zbadanie zapasów. 

d) Oleje fuzlowe. 

Ilość oleju fuzlowego, otrzymywanego i zbieranego przy rafinowaniu, 
oznacza się tak samo, jak ilość spirytusu i tak samo też wciąga się do 
zapasu składowego . Nie uwzględnia się p rzytem tej okoliczności, że iloczyn 
z ilości i stopniowości olejów fuzlowych nie przedstawia stopni hektolitra­
wych alkoholu, lecz tylko litry oleju fuzlowego wyrażone w stopniach he· 
ktolitrowych. 

Jeżeli olej fuzlowy zbiera się w takiej rafinerji spirytusu, uznanej za 
wolny skład, lub też w takiej gorzelni, któ re równocześnie oczyszczaj ą przez 
destylację spirytus obciążony podatkiem, to dalsze użycie oleju fuzlowego, 
względnie wywóz tegoż z przedsiębiorstwa musI być urzędownie kon­
trolowany. 

Jako oleje fuzlowe nie można jednak nigdy, z wyjątkiem specjalnego 
zezwolenia Ministerstwa Skarbu, uznać w większej ilości niż 0,3 ilości al · 
koholu przerafinowanego, co \ się uskutecznia w sposób poniżej podany. 

Przedsiębiorca lub jego zastepca jest obowiązany każde użycie, względnie 
każdy wywóz zebranych olejów fuzlowych oznajmiać organowi skarbowemu, 
przeznaczonemu do dozorowania p rzedsiębio rstwa. 

Wspomniany organ bada na pods ' awj,~ oznaJmienia ilość i stopniowość 
o leju fuzlowego w sposób, przepisany dl " spirytusu i oznacza w ten spo­
sób ilość li trów oleju fuzlowego, wyrażoną 'J.I stopniach hektolitrowych. 

Gdyby oleje fuzlowe zuiyv.alo sarro przedSiębiorstwo np. do wytwarza­
nia gazu świetlnego, to , organ skarbowy po uskutecznionem zbadaniu 
ilości, dogląda, aby ilość tę zużyto w istocie według oznajmienia, poczem 
wpisuje oznaczoną i w stopniach hektolitrowych wyrażoną ilość litrów oleju 
fuzlowego w rachunku podatku konsumcyjn ego na rozchód i zwraca stro­
n ie jeden egzemplarz oznajmienia, drugi zaś egzemplarz dołącza do rachun­
ku podatku konsumcyjnego. 

Gdyby przedsiebiorca zamierzał 7ebrany olej fuzlowy wywozić z rekty­
fikacji, bądź to poza linję celną. bądż też dla celów przemysłowych, do 
czego nie potrzeba specjalnego zezwolenia, wtedy muszą być one przed· 
tem urzedcwnie badane co do czystości. 

§ 12. Każdy posiadacz przyrządów destylacyjnych i chłodniczych obo­
wiązany jest donieść o ich posiadaniu w ciągu dni 8, licząc od dnia wejścia 
w życie niniejszego rozporządzenia ustnie lub pisemnie organowi skarbo­
wemu w miejscu lub w pobliżu się znajdującemu, a w razie nabycia takich 
przyrządów, zgłosić to nabycie w ciągu 48 godzin po nabyciu, na co otrzyma 
od organu skarbowego poświadczenie zgłoszenia. 

Również każdy, kto przyrządy takie wyrabia, ma znajdujący się u nie­
go w dniu wejścia w życie niniej:::zego roqorządzenia zapas tych przyrzą-
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dów w ciągu 8 dni, a przyrządy później wyrobione, w ciągu 48 godzin po 
wyrobieniu oznajmić przeznaczonemu do tego organowi skarbowemu i po­
starać się o potwierdzenie wniesienia tego oznajmienia. 

Na każdym przyrządzie destylacyjnym i chłodzącym winno być w przy­
szłości w sposób odpowiedni uwidocznione nazwisko i miejsce zamieszka ­
nia tego, który przyrząd ten wyrobił. 

Posiadacze tych przyrządów nie mogą tychże ani też ich części wydawać 
pierwej, dopóki o dokładnem opisaniu przyrządu lub też jego części nie 
oznajmią organowi skarbowemu, w miejscu lub też w pobliżu się z,najdują­
cemu, nazwi5ka i miejsca zamieszkania odb iorcy tego przyrządu i dopóki 
nie otrzymają potwierdzenia, że obowiązkowi temu zadość uczynili. 

Organ skarbowy ma , zawiadomić natychmiast o każdem otrzymaniu 
doniesienia wysłania przyrządu destylacyjnego ten organ skarbowy, w któ­
rego okręgu mieszka odbiorca. 

Również urzędy celne obowiązane są zawiadomić o każdem ocleniu 
przyrządu destylacyjnego, względn i e chłodniczego ten organ skarbowy, w któ­
rego okręgu mieszka odbiorca. ' 

Od obowiązku wnoszenia oznajmienia zwolnieni są aptekarze i peń­
stwowe zakłady naukowe, jednak tylko co do tych przyrządów, które nie 
mają więcej jak 1 litr pojemności albo zrobione są nie z metalu, lecz 
z innego materjału. 

Organ skarbowy obowiązany jest prowadzić na wniesione doniesienia 
wykaz przyrządów destylacyjnych. 

Rafinerje spirytusu. 

. § 13. Przedsiębiorca ra fi nerji spirytusu winien przed uruchomieniem 
rafinerji wnieść do władzy skarbowej I instancji przynajmniej o 14 dni 
wprzód sporządzony w dwuch okazach opis i szkic lokali fabrycznych i przy­
rządu rektyfikacyjnego wraz z przeglądem naczyń i rezerwoarów, przezna­
czonych na przechowywanie spirytusu z p0daniem ich wymiarów, objętości 
i n umerów. Na podstawie tych papierów władza skarbowa [ instancji za­
rządza sprawdzenie przedsiębiorstwa. 

W każdej rafinerji prowadzić należy dokładnie: 
a) księgę magazynową z surówką, do której wciąga się każdy przy-

chód i rozchód surowego spirytusu, , 
b) księgę kontową, do której wciąga się na przychód każdą ilość 

surówki wziętej do rektyfikacji i uzyskaną ilość produk tów rekty­
fikacyj nych, 

c) księgę magazynową d ia rektyfikatu, do której wciąga się każdy 
przychód i rozchód produktów rektyfikacji, z podaniem dokąd i na 
jaki cel został wydany spiritus rektyfikowany względnie jego 
uboczne produkty i księgi magazynowe i kontowe zamyka się 
z końcem kampanji i po przeniesieniu remanentów do nowych 
kSiąg przed~tawia się w drodze służbowej do władzy skarbowej 
II instancji. 

Z rafinerji można wydawać spirytus rektyfikowany na cele przewidzia­
ne w § 1 niniejszego rozporządzenia tylko w s tanie bezwzględni e czystym, 
wolnym od fuzlów. Spirytus rektyfikowany musi odpow i adać próbie czy­
stośc i . Sposób przeprowadzenia tej próby opisany jest w załączniku B . 
Spirytus nieodpowiadaj ący próbie musi być p :Jnownie poddany rekty fikacji . 

Klerowni kruchu rafinerj i obowiązany jest składać wladzy skarbowej 
I instancji raport z obrotu surówki i rektyfik atu za ubi egły miesiąc najda­
lej do 5 go dnia następnego mies i ąca. 

Z końcem rocznego okresu ruchu władze skarbo we I instancji obowią · 
zane są złożyć izbom sk 'l rbowym roczny wykaz obrotu spirytusu w rafiner· 
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jach, a izby skarbowe przedstawiają Departamentowi Akcyz i Monopolów 
zestawiony ogólny wykaz . obrotu spirytusu w rafinerjach swego okręgu 
za całą kampanję. . 

Inne postanowienia, odnoszące się do prowadzenia ruchu rafinerj i. po' 
zostają bez zmiany. 

Lildernie. 

§ 14. Wyrób wódek gatunkowych (wódki, rozolisy, likiery, rumy etc.) 
powinien odbywać s i ę w fabrykach na ten ce l urządzonych ; fabryki te nie 
mogą mieć wewnętrznego połączenia z fabrykami dla pędzenia sp irytusu 
lub z zakładami dla denaturacji spirytusu. 

Wyrób wódek gatunkowych dozwolony jest wyłącznie z rektyfikatu. 
Przy wyrobie wódek nie wolno używać domieszek, wpływających ujemnie 
na zdrowie. . 

Ge>towe wódki wolno wywozić tylko do koncesjonowanych miejsc sprzeda· 
ży w naczyniach zamkniętych i obanderolowCl ny ch, zaopatrzonych w etykiety 
z oznaczen iem firmy fabryki, w której je wyrobiono, nazwy wódki , zawar­
tości w ni ~j alkoholu i ilości płynu w naczyniu. Banderolowanie uskutecz­
nia się w ten sposób, iż na gładką powierzchnię korka względnie kapsli 
nakłada się banderolę zaopatrzoną pieczęcią fabryki. 

Zawartość alkoholu w wódce przeznaczonej do spożycia wewnątrz 
kraju nie może przekraczać normy ustalonej wart. 3 ustawy z dn . 23 kwiet­
nia 1920 r. o ograniczeniach sprzedaży napojów alkoholowych (Dz. U. 
'R. P. N"Q 37, poz. 210). 

Wódki, przeznaczone na eksport za granic e: , mogą posiadać większą 
zawartość alkoholu, rr,uszą być jednakże odrębnie magazynowane l zacią­
gane do osobnej na ten cel założonej książki magazynowej. 

W fabrykach wódek należy prowadzić: książkę rTlagazynową spirytusu 
rektyfikowanego sprowadzonego i wydanego na wyroby wódczane. • 

Książkę tę należy prowadzić należycie i wciągać do niej wpisycodzien-
nie; zapisów do książki nie należy odkładać na dzień następny. . 

Z końcem kampanji należy' książkę zamknąć, a remanent przenieść 
do nowej książki. 

Przynajmniej d wa razy do roku organy skarbowe winny przeprowadzić 
szczegółowe rewizje Iikierni. 

Przedsiębiorca likierni względnie kierownik ruchu obowiązany jest 
z końcem każdego mies iąca, . a najdalej 5-go dnia następnego mies i ąca, 
przedstawić władzy skarbowej I instancji wykaz obrotu spirytusu za ubiegły 
miesiąc. 

Na podstawie tych wykazów sporządzi izba skarbowa wykaz obrotu 
z calego okręgu administracyjnego i przedstawi go Departamentowi Akcyz 
i Monopolów z końcem miesiąca. 

Rok obrachunkowy (kampanja) liczy się od l-go lipca jednego roku 
do 30 czerwca drugiego roku. 

Kontrola sprzedawców i handlarzy wódek gatunkowych. 

§ 15. Osoby, które sprzedają lub szynkują wódki gatunkowe, są obo­
wiązane okazać swoje zapasy właściwemu organowi skarbowemu dla kon­
troli i wykazać na jego żądanie, skąd zapasy te pochodzą i czy zostały na-
leżycie opodatkowane. I 

Osoby te są obowiązane prowadzić należycie rejestr przychodu i roz­
chodu. 

Rejestr przychodu ma zawierać następujące rubryki: pozycję bieżącą, 
dzień i miesiąc i rok sprowadzenia, przedsiębiorstwo i miejscowość, skąd 
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nadeszŁa przesyłka, ilość i pojemność naczyń, tudzież ogólną ilość wódek­
wreszcie oznaczenie rodzaju wódek. 

Rejestr rozchodu zawierać ma: pozycję bieżącą rozchodu, dzień, mie­
siąc i rok rozchodu, nazwisko i miejsce za mieszkania odbiorcy, a następnie 
ilość i pojemność naczyń i ilość rozchodowanych wódek, dalej oznaczenie 
rodzaju wydanych wódek i wreszcie uwagi, 

Do rejestru przychodu należy zaciągać natychmiast po otrzymaniu 
przesyłkę i wypełnić odnośne rubryki, a do odnośnej pozycji przychodu 
dołączyć otrzymany rachunek przedsiębiorstwa, od którego sprowadzono 
przesyikę, zaopatrzony w klauzulę, że przesyłka została należycie opodat­
kowana i zaopatrzona w pozycję rejestru rozchodu przedsięb i orstwa, które 
rachunek wystawiło; jeżeli przesyłka nadeszła z zagranicy, należy dołączyć 
do rejestru kwit cel ny. Do rejestru rozchodu należy zapisać natychmiast 
po wydaniu każdą przesyłkę ściśle wedle rubryk, a o ile chodzi o drobną 
całodzienną sprzedaż flaszkową lub na miarę, sumarycznie z końcem dnia 
ilość sprzedanych wódek. 

Z końcem każdego m iesiąca należy zestawić w rejestrze miesięczne 
przychody i rozchody, a z końcęm roku zamKnąć rejestr, wyp rowadzić re­
manent i przenieść go, jako taki do nowego rejestru. Rejestra te przecho­
wuje się w przedSiębiorstwie. 

W chwili wejścia w życie niniejszego rozporzą dzenia należy cały zapas 
wódek, znajdujący s i ę na składzie, a podlegający dodatkowemu opodatko­
waniu, zapisać na przychód do rej ~ stru przychodu - a do tej pozycji do­
łączyć drugi egzemplarz zgloszef.lia zapasów i pokwitowanie na zapłacony 
podatek. 

Za należyte prowadzenie rejestru odpowiada sprzedający. 

§ 16. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
na obszarze b. zaboru rosyjskiego i austrjackiego . 

Co qo zapasów spirytusu monopOlowego pozostałego na składzie 
w doi u 1 ym btopada 1921 wyda się osobne zarządzenie. Zapasy te na­
leży dokładnie sprawdzić i wykazać Departamentowi F\kcyz i Monopolów 
Ministerstwa Skarbu. . 

Minister Skarbu: 
Michalski 

Minister Przemysłu i Handlu: 

w z. H~nryk Strasburget' 
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Wzór N!! I 
(d o § 4 rozp. wykon ) 

DOKUMENT ZF\STI\WU. 

jako przedsiębiorcy .. .. .. ... .......... ..... ....... .. w ... .. . .. ... .. ...... ..... .............. .. 

u dzielono rozporządzeniem izby skarbowej w ......... .......................... ................... .... .. 

z dnia .... ............................ .. ..... L .... .. .............. kredyt podatku na .............. .... .... ........ .. 

( wyrób ) kt ' b . ł . . t d _ _ _ ............................................................. , ory y mla mIejsce w em prze -
wywóz 

siębiorstwie w czasie od ........................................ do ........................................ aż do 

kwoty .. ..... ..... ............... ... mk. słownie .......... ... .......... ....... .................. ......... ..... ........ ........ ; ....... . 

......... .............. marek pod istniejącemi na ten wypadak lub w przyszłości przez 

władze skarbowe oznaczyć się mającemi warunkami i zastrzeżeniami. 

Podpisany jest obowiązany złożyć zabezpieczenie tego kredytu. 

Podpisany ..................................................... ...... daje więc niniejszem Skarbowi . 

Państwa w zastaw na zabezpieczenie wspomnianego kredytu podatku aż do 

kwoty ............. ....... mk. słownie ............ .. .. ........ .... ..... .... ........ ... ............ ...................... marek 

wraz z 6% odsetkami zwłoki od tej kwoty .i wszelkiemi kosztami ściągńię-

-c i a .. ........... ..... .... ..... ...... .. .... .............. ........ ........... ...... ( d.o.~~~~ ~.e .. o~.~?cz.,:n. i.: . J'a fJ i e.,?",! .. \\Ia.r.t.'?ś.ci'?"'!X~.~ ... .. . 

. ........... ........ . , które celem uzyskania prawa 

zastawu złożono ... .. ........... .... ...... J()l.na.Cz.e~. i.e .. ka.~y ) ... .... . ...... ... ............ . . 

Podpisany ......... ...... .. .. ... ~ ... .. ...... .... .. ... oświadcza dalej, że zgadza się z tern, 

aby, w razie niezapłacen i a w przep ;sanym terminie po wyższej kwoty, wraz 

z wszelkiemi ubocznemi należytościami Skarb Państ Na bez dalszych kroków 

był uprawniony, szczególnie bez jakiejkolwiek sądowej interwencji, sprzedać 

podane wyżej papiery wartościowe według kursu g iełdowego, a z uzyskanej 

-ceny zaspokoić zaległości wraz z wszelkiemi wbocznemi należytościami. 

We wszystkich sprawach prawnych, które nie należą według ustawy przed 

wyłączny sąd będą w I instancji wyłącznie kompetentnemi sądy przedmio­

towo właściwe, znajd uj ące się w siedzibie Generalnej Prokuratorji Rzeczy-

pospolitej Polskiej w ...... .. .. ........ .... .................... ..... , 

W ?owód czego uwierzytelniony podpis. 

(data) 



) 
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Podpisane mu 

jako przedsie:borcy 
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DOKUMENT ZflSTRWU. 

N296. 

Wzór ]l{Q II. 

(do § 4 rozp. w)'konaw.) .. 

w __ ___ ____ ______ ____ ___ __ ____ _________ ___ _ 

udzie lono rozporządzeniem izby skarb.owej w .... _ ......... _ . . . ..... . _ ..... ...... . 

z dnia -- ------- ...... ----______ .... __ ____ __ L .. .. _. ____ _____ ________ " ______ kr e.d Y t poda tk u n a ... _____ ____ _ .. __ ____ _______ __ 

___ __________ _____ .. j~tr~~~ ----- .. ----------.--.- .. ----- .. - - ------ ------ .----------- ___ o ). któ ryby m i ał miejsce 
(wywoz . 

w te,m przedsiębiorstwie w czasie od __ .._____ _ _________________ __ do __ .. .... __ .. ___ _________________ _ 

aż do kwoty ________ _______ ______ ____ ____ ____ . ______ Mk. słownie ... __ ................ ___ .... __ .. _._ .. _ .......... _ .. .. _ 

________ __ .. __________ .. ____ .. ____ .. .... .... marek pod istniejącemi na ten wy padek lub w przy-

szłości przez w/adze skarbowe oznaczyć si ę mające mi warunkami i zastrze­

żeniam i. 

,Podpisany jest obowiązany złożyć zabezpieczenie. tego kredytu. 

Pod pisany __ .... ___ .. __ .... ____ .. __ .... ______ ____ ____ __ ........ __ ._ ustanawia więc niniejszem na. 

zabezpieczenie wspomnianego kredytu podatku aż do kwoty ____ .. __________ ____ ____ _ __ . 

.. _____________ __ __ _ . _____ ___ .. Mk. słowami ________________________ __ : ___________________ ___ ___ ____ ________ .. __ _______ .... _ marek 

wraz z 6°;0 zwłoki od tej kwoty i wszelkiemi kosztami ściągnięcia (dokładne 

oznaczenie - hipoteki realności) jako hipotekę i udziela swego pozwolenia,. 

apy na oznaczonej właśnie realności moglo być wprost zaintabulowane dla 

Skarbu Państwa bezwarunkowe prawo zastawu dla zabezpieczenia kwoty 

______ .. _____ ........ __ .... ______ ___ .... _Mk.wraz z 6% odsetkami zwło k i i kosztami ściągnięcia 

do najwyższej kwoty ___ ...... ____ .... __ __ .. ____ ______ __ __ __________ __ . __ __ ______ _ .ma re k. 

We wszystkich sporach prawnych, które nie należą według ustawy 

przed wyłączny sąd, będą w l instancj i wyłącznie kompetentnemi sądy 

przedmiotowo właściwe, znajdujące się w siedzibie Generalnej Prokuratorj i 

Rzecypospolitej w .... ______ __________ __________ .. _ .... __ .. 

W dowód czego uwierzytelniony podpis. 

Data __ .. . ____ __ .. ___ .. ____ __ . ____ .. _____ ___ .. ___________ .. .. _____ .. _ .. _____ __ __ . ____ _ 

Podpis 
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poręki 
DOKUMENT ·· · ,··· ··· · ··· . . . ...;. 

solIdarnej porękI 

Wzór N2 III · 
(d o § 4 rozp. wykon.) . 

Gd y P a n u ........... ( ~.a z.'.v.i.~k.'? : . . c h.a~?~~:'.~ :.~.i.': l~:.': ~.z.~ ~.i.':~?:~~.r;!~L .. .. ..... udzielono kredyt 
p o dat ku na ..... .... .... .................. ... ........ ... ............ któryby mial miejsce w czasie 
c d ... ............ .. ... .. . do ...... w jego . . (na z\v~..P.r.z :'.~s.i.ębi? r.s~::'.".L ••.... . . ... 

w .. ... ......... ........... ... ... .. .... .. aż do kwoty ...... . ....... .... Mk. słownie ......... .... .. ...... ..... . 
. ........ .... .... .. ......... mare k pod istniejącemi obecnie na ten wypadek lub 

w p rzyszłości przez właściwe władze skarbowe oznaczyć się mającemi wa­
r unkami i zastrzeżeniami szczególnie z obowiązkiem dania odpowiedniego 
za b ezpieczenia, to ;zobowią zuje się pod pisa ny (za kład kredytowy) 

. ---_.- --'z'obo"\\;j"ąż'ują" ·się pod"pisa n-( -(n-az'w"fsko: ' c"tiiira-kŁ e-i -i -m"iefsc'e -i·aln-feszkań1a)- - - -

{l iniejszem, ja ko .... p().rę.~~y,~!~1 i?jd tn ~k . ... .. do należytej i punktualnej zapłaty kwot 
_ p oręCZyCIe l e , p ł a tn i CY 

podatków pokredytowanych na podstawie zezwolenia kredytu aż do wyżej 
po da nej kwoty wraz z 6U!t) zwł o ki z wszelkiemi kwotami ściągnięc ia. 

We wszel kich spra wach prawnych, które nie należą według ustawy 
p rzed wyłączny sąd, b:::d ą \V I instancji wyłąc.znie kompetentnem i' s ądy 

pr·zedmiotowe właś ci we, znajdujące się w siedzibie Generalnej Prokuratorji 
Rzeczypospolitej Pol sk iej w .................... .. .... ....... . 

W dowó d czegO ... U \vi e.lyt.e ll1 ionY. l'o.d pis . . .. . 
uwie rz yte ln ione podpisy 

.podpi s) 
(po'(fpisy) ------ ._----- --- ---

. . . .. -- -- ---- ---- -- _. 
DOi " 

Wzór N2 IV 
(do § 8 roz p. wykon.). 

Dzielnica Okręg izby skarbowej ..... ..... . 
Okr~g kontrolny . 

OZNF\JMIENIE 
za pasów alkoho lu znajdujących się w ____ g9rzelni ~_._ . 

wol ny m skła d zie wódki 

o 
o.. 

w ... .. .. ..... ........... ............... _N!:! kons . ......... .. .... .... w dniu .. 

Naczyn ie Zawiera 

pizy tern· 
peraturze 12" 

Reamu rr} 

<O 

C 
10 

'" o 
.c 
v 
(I) 

t:: 
o.. 
(I) 

V 
iIl 

'aJ 

v 
>-. 

N 

o 
o.. 

Naczyn ie 

re 
N 

o 

Zawi era 

przy tern· 
p-e raturze 120 

Reamu ra 

o 
.c 

~ 
ł. :f 
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I 

N2 96. 

w z Ó r ~2 V 
00 § 8 p. 4 m z p. wyk. I . 

O kre;g izby skarbo we j .-­
Okre;g kontrol ny . . 

PROTOKUŁ 

spi sa ny dn ia -. ___ __ ___ _ . ___ _____ __ __ _____ ___ ______ _ 18 _____ _ _ \V Gorze ln i 
;;'-olnym składzi-e- -- -- - ----- - - -- -

w ______ ____ __ _____ __ ____ ___ ____ __ __ . ___ __ Nr. kons _ z powodu przeds iewzif;cia zbadania 

lO 
· V .,. . 
'N 
\I) 

Xl 

lO 
Xl 
N 
V 

:.::i 

2 3 4 

ta mże wód ki. 

Zbadana i lo ść 
w ó dki Zba dana Redukcja 

------- zawart ------
alkoh. aJ 

~-\V litrach ilo ś ć 

I 5 I 6 I 7 I 8 I 9 1 10 111 1 12 1 13 I 

Il osć ail, oh. I 
w stop n. 

hekolilr.zna­
lez. wed ł ug 

tego obli c z. 
\V k aż d em 

poszczeg ól ­
nem naczy-
niu s łu ż ą ­

ce m do prze­
cho \Vania 

\'Jó d k i. 

14 

UWAGA l: Na ko ń c u teg o pro tokuł u należy poda ć te: poz ycje: rachunku 
kons u mcyjnego, do której dołącza s ie: jeden eg ze m p la rz p ro­
to kulu. 

UWAGA 2: Na k o ńc u drugiego egzemplarza tego protokułu przeznaczoneg o 
dla zawodowego depar tament u rachunkowego, zamieścić na ­
l eży od pi s zamkni e: cia rachu nku podatku konsumcyjnego, w któ­
rym podać należy t a kże i l ość zaniku skła dowego a e we ntualni e 
ż a ni ku od ra fin o wan ia (każd y oso bn o) . 
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Wzór N2 VI. 

co ~ 8 p. :; rozp wyk on .). 

URZĘDOWE ORZECZENIE. 

Przy ' przedsięwzięciu w dniu 

19 .... ____ __ w __ _ p. -

w .. __ ._ . __ .. __ ... __ _ ._ N2 konskr. ___ ___ . _____ . ___ ___ . zbadania zapasó w 

pędzonych płynów wyskokowych skd'tlstatowano w porównaniu z zamkn ię ­

ciem rachunku z podatku konsumcyjnego po odliczeniu dozwolonych za n i-

ków ______ ... ____ . ubytek w il o ści __ . ___ ... _______ ._. __________________ . ___ ______ _________ . słowam i.. . 

. ___ ____ _________ .. ___ . _____ . __ __ _____ __ __ _____ .__ ______ stopn i h e ktol itrowych (litrów) al kohol u. 

Za ubytek ten przekraczający 3°/1) ilo ś ci alkoholu, która od cz as u bez · 

pośrednio poprzedzającego badania zapasó w na przychód zapisaną została , 

obowiązany jest przedsiębiorca ____ ___ : __ . ____ . ___ _ ____ ______________ _ 

przypadający w myśl ustawy podatek konsumcyjny po stopie 

_Mk. w kwocie. Mk. _______ _ ~f. słowami : 

_____ Mk. __ ____________ . ___ __ f. zapłaci ć w prze· 

ciągu 3 dni w kasie skarbowej .... _____ __ ___ .. _ __ _ . ____ __ ___ ___ ____ w ___ __ 

pod zagrożeniem przymusowego ściągnięcia . 

___ d nia . __________ . __ ________ __ ___ 19 

~odp i s str o ny: 

Po dpis organ CJ skarbowe go: -



-- /' 

1810 Dzienn ik Ustaw. Poz. 705. N296. 

-- - -- ------------- - --- ---------- ------------ -- -- ---- -- --- - ----- --------

Dzielnica ___ _ _ 

Do § 4 Rozp. wykonawc zego_ 

,'-l/rolla l. 

Okręg izby skarbowej __ ___ ____ _____ ___ __ _ 

Okręg władzy skarbowej I instancji 

KONTO 

pozwolonego kredytu podatku konsumcyjnego użycia tego poz wol eni a. 

Go rzeln i 

Wolnego skla du wódki 

w 

odbiorcy spirytu su w , __ ___ __ ____ __ ___ ___ __ ____ _____ _____ _____ __ __ _____ _ 

UWAGA _ Konto naleiy Z3mykać : mif'sięcznie i uwidacw iać w przedzialce .. Uwaga" ter­
m :n płatności kre dytowanych k wot, które w c (ągu m i e sią c a do kon ta przybył y 

Strona 2. 

Pozwo leni e kr edytow ania 
Na podstawie tego pozwołen ia 

wydano balety kred ytowe 
-~------------ ---,-- I-----~----------- - -- -1-W~s~~-ość 1 

na czas 
Data Liczba 

od do 

d ozwoło nego 

kredytu ' 

Mk. f. 

Str ona} . 

Według donies ienia organu skarbowego v 
.(/) 

-NazWi. I Sta -

ska 

i cha ­

rakter 

nowi-' 

ska 

z 
dn ia 

u ż Y t o 

z balety I kwot 
kredyt. y 
- -- - - ----

nu- i data I Mk. i f. 
I mer I 

c 
e: 
<O 

Cl. 

e: 
E 
'­
Q) 

f-

na kwoty 

Numer Data 
I --

I Mk. I 
! 
, 

I 
I 

Pokredytowariie -k woty za­
pł aco n o, a.mianowicie 

wedle rejestru 

kwoty 

ro- I Nr. 1 

I poz. I data - --
I 

dzaj M k. : f. 

L 

a::: 

• 
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Załącznik Pt. . 

o OBLlCZF\NIU ZPt.NIKU SKŁF\DOWEGO. 
Przyznany gorzelniom i wolnym składom zanik składowy w roczn ym 

wymiarze dw uch p rocent o bl icza sic:; wedle mies i ęcznych o kresów. 
Przy obl iczeniu tego zaniku przyjmuje się, aby wsze lk ie prz yc ho d y 

i rozchody miały m iejsce pierws ze ~J o dnia danego m iesic:;czn ego okresu 
obrachunkowego, aby zatem z kor'lcem tego m i esiąca obliczony zapas we.­
dług książek znajdował się na składz i e z początkiem miesiąca obrachun ~o­
wego i aby w ciągu tego miesiąca nie bylo, ani przychodów, ani rczchodów. 

Miesięczny okres obliczania zaniku składowe ;; o liczy się w gorze ln ia ch 
w regule od dnia wyzna czo nego na przeprowadzanie miesi ęcz n ych obra­
chunków produkcji, a w woln ych składach od dnia wyznaczonego d 13 
przeprowadzan ia zbadania zapasów. 

a) W gorzelniach roln iczyc h oblicza s i ę w czasie regu la rneg o ruc hu 
gorzeln i przypaąający za miesięczny okres obrach unkowy zanik składow y 
od wyprod ukowanego w czasie zamkni c:;ci a rach u nku z podatku spożywczego 
zapasu według książek alkoholu. \V tym celu książkowy zapas a lk oho lu 
oblicza si ę w całych hektolitrach, przyczem należy ilości poniżej 50 stopni 
hektolitrowych opu ścić, zaś od i nad 50 stopni hektoJitrowych zaliczy ć, 
jako caly hektolitr alkoholu . Zapas k siążkowy wyrażony w całych hekto li­
trach alkoholu podzielon y prze z 6, . daje przypad ający za miesięczny okres 
obrachun kowy zanIk skła dowy, wyrażony w sto p niach hekto litrowych alko· 
holu (litrach alkoholu). 

obliczenia] 
!tl 
ń 

= % zaniku] 

Ułamków stopni hektolitrowych zan iku ni e uwzglc:;dnia się. 
b) W gorzelniach przemysłowych i wolnych składa ch, w których zam­

knięcie rachunku podatku spożywczego o bejmuje trzymiesięczny okres czas u , 
należy z końcem każdego mie s i ęcznego okresu obliczyć zapas ksi ążkowy 
w sposó6 na~tępujący : 

Z końcem każdego miesic:;cznego okresu należy w uwadze rach un ku 
przychodu uwidocz nić pozostaly zapas książkowy z poprzedniego miesią ca 
i dodać do niego przyc hód za m i es ią c bieżący, w uwadze rachunku rozcho· 
du-uwidoczni ć sumę rozchodu za cały mie sią c, poczem wyprowadzić w ra· 
chunku przychodu zapas książkowy po odjc:;ciu od sumy przychodu - sum y 
rozchodu. 

Wyrażona w całych hekt olitrach suma zapasów k siążk owych pi erwsze­
go, drugiego i trzeciego miesiąca podzielona przez 6 daje wyrażony w sto­
pniach hektolitrowych zani k składowy za trzymiesięc zny okres obrachunkowy . 

c) O kres zamknięcia rachunku obejmuje n ie cały miesiąc, jak s i ę to 
zdarza w gorzelniach rolniczych przed rozpoczęciem lub w chwili w~trzy­
mania ruchu , a we wszystkich przed się biorstwach w razie niespodziewanego 
przedsięwzic:;ci a zbadania zapasów, wówczas należy obliczyć zanik s kładow y 
za odnośną ilość dni. O bliczo ny za te dnie, a wyrażony w całych hektoli ­
trach zapas książkowy alkoholu pomnożony . przez ilość dni, a pod ziel o ny 
przez 180 daje zanik wyrażony w stopniach hektolitrowych wedle wzo ru: 

hl X 2 X dnie hl X dllie 
- J60 = --I~ 

d) Dane potrzebne do obliczenia zaniku składowego należy uwido ­
cznić w uwadze rachun ku przychodu i rozchodu , 
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Załącznik B. 

o Bf\Df\NIU STOPNIA. CZYSTOŚCI SPIRYTUSU 
REKTYFIKOWf\NEGO. 

Przed odd aniem rektyfikatu I gatunku, jako gotowego produ ktu do 
m agazynów spirytusu rektyfikowanego, należy przeprowadzić próbę tegoż 
ze względu na smak, zapach i bezbc:rw n o ść . 

Próbę tę przeprowadza się w sposób następujący: 
Do kolbki, należycie przemytej kwasem siarczanym i spi rytusem , a na­

stę pnie do brze osuszonej , wlew a si ę 10 centymetrów kubicznych badanego 
rektyfikatu i dodaje się w trzykrotnyc h dawkach ogółem 9 centy m e trów 
k ubi cznych kwasu siarczanego o c i ężarze gatunkowym 1.84; przy na lewa niu 
sp irytusu i kwasu siarczanego należy uważać, aby cała odmierzona i lość 
została przela ną do kolbki. Przy dolewaniu kwasu s iarczane go te'Tl peratura 
p lynu znacznie się podnosi , dlatego n ależy kwes siarczany ostroż n ie i tlar­
dzo powoli dolewać, gdyż w razie prze :iw nym pl In może łatw o wyprys nąć 
i uszkodzić ubranie lub oczy badającego . 

Po zamieszaniu zawfrtości w kolbce , prze z nadanie cieczy ruchu wiro­
wego, przystępuje się do ogrzania płynu nad lampką spirytusową aż do 
wrzenia w ten sposób, aby płomień obejmował ca ł ą zawartość kolbki , 
przy ciągłem utrzymywa niu ruchu wiroweg o cieczy w ko lbce. Na krótko 
przed ukazan iem s ię pierwszych pę c herzyków odczuwa się słaby trzask 
w kolbce i w tej chwili na leży zwracać bacznie uwagę, aby płyn nie wy­
p ryskiwał z kolbk i. 

Aby uchwycić odpowiednią chwi lę doprowadzenia p ł ynu rio wrzenia , 
nie należy nad awać płynowi zbyt silnego wi rowania. Gotowanie n ależy 
u weżać za ukończone skoro cała powierzchn ia płynu pokryj e s ię drobnemi 
pęc he rzykam i. Nastę p nie pozostawia si ę płyn w kolbce w spokoju a ż do 
zupeł nego ostygn ięcia, co wymaga o koło LO m inut czasu; sztuczne ochła­
dzanie kolbki jest wzbro nione. 

Po osty g nięciu prze lewa się całą zawartość kolbki do· p rob ie rza o pła­
skiem dnie, a w drugi t aki sam prob ierz wlewa s ię taką samą ilość czystego 
zbada nego już rektyfikatu , i oba prob ierze, napełnione do kre ski , wstawia 
si ę do pudełka el imin ującego górne i dolne świ atł o . J eże li p ró ba rektyfi ­
kat u przegoto wanego z kwase m si arczanym pozostaje zupełn ie bezbarwną 
i nie różm się o d koloru rektyfikatu w dr ugim probi e rzu , to badany rekty -
f i ka t wytrzym uje próbę czystośc i. . 

Spirytus niewytrzymujący tej próby lub też o niezwyklym dla niego 
za pachu i smaku lub mętny nie może być przyjęty, jako rektyfikat l ga­
tu nku i winien być poddan y ponownemu oczyszcz e niu. 

/ 




